

کوتاه دیپلماسی

وزرای خارجه اتحادیه اروپا، هندو رئیس جمهوری صربستان در تهران

● **شرق:** تهران این هفته هم چند مسافر خارجی دارد؛ موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و سوشما سواراج، وزیر خارجه هند و رئیس‌جمهوری صربستان ابتدای هفته راهی تهران می‌شوند. یک هفته پس از سفر وزیر نفت هند به ایران، وزیر خارجه این کشور نیز امروز -شنبه ۲۸ فروردین- وارد تهران می‌شود. به گزارش ایرنا، ایران و هند به‌عنوان دو کشور بزرگ منطقه، با سابقه تاریخی و فرهنگی مشترک از ظرفیت و توانمندی بالایی برای توسعه همکاری‌ها به‌ویژه در بخش نفت و گاز، پتروشیمی، تجارت و حمل‌ونقل برخوردارند. ایران با ذخایر عظیم نفت و گاز، منابع معدنی غنی و موقعیت جغرافیایی منحصربه‌فرد و هند با جمعیت یک‌میلیارد و ۲۵۰ میلیون نفر و با رشد اقتصادی بالای هفت درصد، می‌توانند فصل نوینی از همکاری را در دوران بعد از لغو تحریم‌ها آغاز کنند. صاحب‌نظران سفر «سوشما سواراج»، وزیر امور خارجه هند، تنها یک هفته پس از سفر وزیر نفت این کشور به ایران را گام مهمی در توسعه روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور می‌دانند. همچنین فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، شنبه به‌همراه یک هیات بلندپایه متشکل از هفت کمیسور اروپایی به ایران سفر می‌کند. کمیسور اروپا پیش از این، هدف از سفر موگرینی و هیات همراه را تقویت روابط با ایران در حوزه‌های مختلف، از جمله انرژی، تجاری، اقتصادی، آموزش، فرهنگی و مسائل دیگر عنوان کرده بود. پیش از سفر او مارچه اسخاکه، عضو پارلمان اروپا، در نامه‌ای خطاب به فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، از وی خواسته تا از سفرش به ایران به‌عنوان فرصتی برای طرح مسائلی مربوط به حقوق بشر استفاده کند. براساس گزارش پایگاه اینترنتی رسمی این عضو پارلمان اروپا، بیش از ۶۰ نماینده دیگر این نامه را امضا کرده و از موگرینی خواسته‌اند نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور حقوق بشر را نیز در سفرش به ایران همراه خود ببرد. همراهان موگرینی در این سفر از قبل مشخص شده‌اند و شواهد نشان می‌دهد آنها دنبال اهداف سیاسی در این سفر نیستند. همچنین اخبار از بلگرد حاکی از این است که «تومیسلاو نیکولچ»، رئیس‌جمهوری صربستان، سفر رسمی خود به جمهوری اسلامی ایران را از یکشنبه ۱۷ آوریل (۲۹ فروردین) رسماً آغاز می‌کند. به گزارش ایرنا، دفتر مطبوعاتی ریاست‌جمهوری صربستان روز جمعه با انتشار اطلاعیه‌ای با اشاره به سفر کاری ریاست‌جمهوری این کشور به ایران نوشت نیکولچ روز یکشنبه ۱۷ آوریل (۲۹ فروردین) با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. در این اطلاعیه آمده است رئیس‌جمهوری صربستان در این سفر با «سورنا ستاری»، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری نیز دیدار و گفت‌وگو می‌کند.

رئیس‌جمهوری صربستان در این سفر در مراسم گشایش پنجمین همایش بین‌المللی سمپوزیوم انجمن جهانی فدراسیون مغز و اعصاب شرکت خواهد کرد.

مذاکره دوباره وزیر دفاع ایران درمسکودرباره سوخو

● **فارس:** خبرگزاری ایترفکس با اشاره به سفر وزیر دفاع ایران به مسکو گزارش داد او در این سفر درباره امکان خرید جنگنده سوخو-۳۰ و تانک‌های تی-۹۰ با طرف روسی مذاکره خواهد کرد. این خبرگزاری با اشاره به سفر حسین دهقان، وزیر دفاع ایران، به مسکو گزارش داد او در روسیه در زمینه توافق تسلیحاتی و خرید جنگنده‌های سوخو-۳۰ اس‌ام و تانک‌های تی-۹۰ مذاکره و رایزنی خواهد کرد. براساس این گزارش، وزیر دفاع ایران روزهای ۲۶ و ۲۷ آوریل (۱۸ و ۱۹ اردیبهشت) در دیداری رسمی به روسیه سفر خواهد کرد. به گفته یک مقام سفارت ایران در روسیه، دهقان در این سفر با سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه، دیدار و درباره مسائل مختلفی رایزنی خواهد کرد.

مخالفت یک مقام آمریکایی با تحریم جدید به بهانه برنامه موشکی ایران

● ایستنا، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا گفت وضع تحریم‌های جدید علیه ایران به بهانه برنامه موشکی این کشور اتحاد بین‌المللی را برهم می‌زند. به گزارش خبرگزاری «سی‌ان‌اس نیوز»، آدام روبین، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی، در یک کنفرانس در بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها، گفت: تصویب قانونی برای وضع تحریم‌های غیرهسته‌ای جدید بی‌دلیل، اتحادیه بین‌المللی ما با شرکایمان را به خطر می‌اندازد. وی در ادامه سخنانش در این کنفرانس که در واشنگتن برگزار شد، به اظهارات وزیر خزانه‌داری در این زمینه اشاره کرد که گفته بود، آنچه اهمیت دارد این است که اطمینان داشته باشیم ابزار تحریم‌ها همچنان مؤثر است، نه اینکه بیش از حد از آنها استفاده کنیم. روبین افزود، دولت آمریکا اختیارات لازم برای برخورد با فعالیت‌های موشکی ایران را در اختیار دارد و به استفاده از این ابزارها برای مقابله آنچه امنیت‌مان را تهدید می‌کند، ادامه خواهد داد.

دیپلماسی

عدم قرائت بیانیه موفقیت ایران بود

عامل سوم نیز سیاست‌های کشورمان در منطقه است. دولت یازدهم تاکنون گرفتار مسائل برجام بود و بیشترین وقت و انرژی خود را صرف حل‌وفصل این موضوع کرد و به همین خاطر کمتر به مسئله همکاری‌های منطقه‌ای پرداخت. در حالی که می‌شد زمان بیشتری صرف حل سوءتفاهمات موجود شود. علاوه بر این مسائلی مانند آنچه در مورد سفارت عربستان اتفاق افتاد نیز برای دولت عواقبی دارد. این هزینه‌ای نیست که دولت ایجاد کرده باشد اما دولت باید آن را بپردازد. بسیاری از سوءتفاهم‌های موجود میان دو کشور مربوط به گذشته است، اما سیاست‌های تنش‌زدایی دولت نتوانسته آن را جبران کند، بنابر این هنوز هم پیامدهایی دارد. ایران باوجود علم به این شرایط و تلاش‌هایی که عربستان برای همراه‌کردن دیگر کشورها بر ضد ما می‌کرد در این اجلاس شرکت کرد و این بهترین کاری بود که

ایران در نشست اختتامیه شرکت نکرد

اجلاس سران کشورهای اسلامی، بدون همکاری

رئیس جمهوری: مشکل اصلی تعصب است



عسکس: مهدی قربانی، ایران

اجلاس می‌شوند و سخنرانی نمایندگان کشورها در جلسه بسته آغاز می‌شود». این مقام مسئول در وزارت امورخارجه کشورمان در ادامه برنامه کار اجلاس در روز اول را از روی سند مصوب اجلاس ترجمه و منتشر کرده تا روشن شود پخش‌نشدن سخنان روحانی با یکدیگر پرداختند و زمینه را برای تهاجم‌های خارجی فراهم کردند». همین جمله روحانی کافی است تا تصور کنیم که روابط تیره‌وتار ایران و عربستان ما را به جایی رسانده است که سازمان همکاری‌های اسلامی چهار پند ضدایرانی در بیانیه خود بگنجاند. به گفته روحانی «جمهوری اسلامی ایران، از همان روزی که عهده‌دار ریاست هشتمین اجلاس سران

سازمان همکاری اسلامی در تهران شد تا زمانی که ایده «جهان علیه خشونت و افراطی‌گری» (WAVE) را در مجمع عمومی سازمان‌ملل متحد مطرح کرد. بر یک سخن‌محوری تکیه داشت؛ و آن اینکه گفت‌وگو و تعامل سرآغاز درک دردها و مسائل اساسی زمانه و درمان مؤثر آنهاست». این تأکیدات تهران در حالی است که دیگر اعضای سازمان کشورهای اسلامی باور چندانی بر این موضوع ندارند و شاهدیم پورش عده‌ای خودسر در تهران به سفارت عربستان آن‌قدر هزینه‌ساز می‌شود که مواضع رسمی ما در جهت برقراری صلح و ثبات نادیده گرفته می‌شود.

ادامه در صفحه ۱۹

نگاه

سازمان همکاری اسلامی دریک نگاه

آرآه پایایی‌نژاد

● در روزهای پایانی هفته گذشته، شهر استانبول میزبان سران بیش از ۵۰ کشور از چهار قاره جهان بود. این اجلاس در سطح سران کشورها با صدور قطع‌نامه‌هایی در محکومیت تروریسم در حالی به کار خود پایان داد که بیشتر از هر زمان دیگری حواشی آن از متن پررنگ‌تر بود. در پایان این نشست یاد بن آمین‌مدنی، دبیر کل فکلی سازمان همکاری اسلامی اعلام کرد چهاردهمین نشست اعضا در سال ۲۰۱۸ در کشور گامبیا برگزار خواهد شد. برای اولین‌بار این ایران بود که ابتکار تشکیل هسته اولیه یک سازمان اسلامی را در سال ۱۳۳۵ خورشیدی با هدف حفاظت از منافع جهان اسلام و ترویج صلح بین‌المللی مطرح کرد اما برخی کشورها ازجمله مصر این طرح را توطئه آمریکایی برای نفوذ در جهان عرب و ازبیرن‌نردن ناسیونالیسم عربی معرفی کردند که البته ریاض نیز در آن زمان از این نگاه عبدالناصر حمایت کرد. جنگ شش‌روزه اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۶۷ و هتک حرمت مسجدالاقصی، توجه کشورهای مسلمان را به پیشنهاد یاشده تهران معطوف کرد، از همین رو این سازمان در ۲۵ سپتامبر ۱۹۶۹ در شهر ریاط، پایتخت پادشاهی مراکش، رسماً پایه‌ریزی شد. یک سال بعد، اولین کنفرانس کشورهای اسلامی در سطح وزیران امور خارجه در شهر جده عربستان برگزار و به‌عنوان دبیرخانه دائمی این سازمان انتخاب شد. سازمان کنفرانس اسلامی معروف به سازمان همکاری اسلامی را داشتن ۵۷ عضو در چهار قاره، از نظر تعداد کشورهای عضو پس از سازمان ملل متحد قرار دارد و پنج کشور یوسنی‌وهرگوبین، روسیه، جمهوری آفریقای مرکزی، تایلند و جمهوری قبرس شمالی اعضای ناظر بر این سازمان هستند. نکته قابل‌توجه این است که اختلافات و دست‌بندی کشورهای عضو این سازمان باعث شده گروه‌های کوچک‌تری مانند شورای همکاری کشورهای حوزه خلیج‌فارس و نیز اتحادیه عرب قد علم کنند. این سازمان در جلسات مختلفش بنا بر شرایط سیاسی و اجتماعی منطقه و جهان به برخی موضوعات به صورت محوری پرداخته است. تاکنون این سازمان، ۱۳ اجلاس سران و چند نشست فوق‌العاده برگزار و تعدادی از این نشست‌ها به دلیل اوضاع ناآرام کشورهای عربی به حالت تعلیق درآمد. سال ۱۳۷۶، تهران میزبان هشتمین اجلاس سران کشورهای اسلامی بود. غیر از تهران، شهرهایی که تاکنون میزبان اجلاس سران کشورهای اسلامی از ابتدا تا امروز بودند، عبارت‌اند از: ریاط، لاهور، مکه، کازابلانکا، کویت، داکار، کازابلانکا، دوحه، گوالامپور، داکار و استانبول.

IEON
Café



کافه لئون نارون

کیت‌رینگ و سفارشات بیرون بر

CATERING & DELIVERY

نیاوران – مرکز خرید نارون – طبقه همکف

۲۶۱۰۳۸۱۱

www.leon1960.com

/LEONSINCE1960

higroupus.com/rakshani